
A-6156 Gries am Brenner, Gries 73 . www.griesambrenner.tirol.gv.at . Bitte Geschäftszahl immer anführen! 
C:\Users\ws01\Desktop\Müllgebühren AWZ Übernahme ab 2021.docx 

 

  

An den beiden Abfallwirtschaftszentren Oberes- und Unteres Wipptal werden die nachfolgenden 
kostenpflichtigen Abfallfraktionen zu den jeweils angeführten Tarifen übernommen: 
 
Übernahmetarife AWZ Tarif 

Fraktion Bemerkungen Einheit 
Haushalte 

[€] 

Gewerbe 

[€] 

Sperrmüll 
Anlieferungen bis 3 

kg 

pauschal € 1,00 
kg 0,30 0,30 

Altholz  kg 0,10 0,10 

Bauschutt rein  
10 kg 

m³ 

0,15 

15,00 

0,25 

25,00 

Bauschutt  

nicht recyclingfähig 
(Gipskarton, Ytong, 
Keramik, …) 

 
10 kg 

m³ 

0,70 

70,00 

0,70 

70,00 

Eternit Kleinmengen kg 0,70 0,70 

Künstliche Mineralfaser 
KMF 

Abgabe nur in 
Säcken 10 kg 1,10 1,10 

Flachglas Haushaltsmengen 
bis 25 kg kostenfrei kg 0,10 0,10 

Grünschnitt, Laub 
Haushaltsmengen 

bis 0,25 m³ 
kostenfrei 

m³ 10,00 10,00 

Altreifen PKW 
ohne Felge Stück 2,50 4,50 

mit Felge Stück 3,50 6,50 

Altreifen LKW 
ohne Felge Stück -- 5,50 

mit Felge Stück -- 9,50 

Altöl  l -- 0,20 

ölhaltige Abfälle  kg -- 0,60 

Farben und Lacke  kg -- 0,60 

Bioabfall in Säcken  
10 l á 26 Stück -- 12,00 

30 l á 10 Stück -- 15,00 

Bioabfall verwogen  kg -- 0,10 

 

Gemeinde Gries am Brenner 
BEZIRK INNSBRUCK - LAND 
6156 Gries am Brenner, Gries 73 
Tel: 05274/87237 ° Fax: 05274/87237-6 
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Kadaverstation 
Fraktion Bemerkungen Einheit [€] 

Schlachtabfälle Manipulation & Entsorgung kg 0,50 

Tierkadaver Manipulation & Entsorgung kg 0,50 

Tierkadaver  

landwirtschaftliche Nutztiere 
förderfähig mit Ohrmarke 

Entsorgung kg 0,00 

Manipulation kg 0,25 

 


